くにうみ AI 証券、第二種金融商品取引業登録完了

―名門オルタナティブ投資商品取り扱いを強化・拡充―

くにうみ AI 証券株式会社(本社:東京都千代田区丸の内、代表取締役社長:李 遠)は、第一種金融商品取引業(関東財務局長(金商)第1627号)に加え、2023年11月8日付で第二種金融商品取引業への追加登録を完了しました。

第二種金融商品取引業協会に加盟後は、当社が取り扱っている既存の外国投資証券のほか、ファンド持分(組合持分、 Limited Partnership等)といった金商法第2条第2項有価証券(私募ファンド)を取り扱うことが可能となります。また日本国内の年金基金、地方銀行、大学基金等、機関投資家に対して、世界名門ファンド・マネジャーが運用を行うオルタナティブ投資商品の販売業務を強化・拡充する予定です。

日本政府による資産運用立国への取り組みが促進されている中、国内の一般投資家には、機関投資家と同様の最先端レベルの投資商品を小額から購入する方法は極めて限定されています。当社は、国内・海外機関投資家が採用している商品に関して、特定のプラットフォームを活用し、独自のスキームにより、最低投資金額 10 万米ドルからの購入を可能にしています。今回の第二種取得により、さらに小額での投資実現を図る方針です。

今後も当社は、国内投資家へ世界最先端のオルタナティブ投資商品を提供することを目指して、他社との差別化を推進し、商品・サービスの提供を通じて投資家活動を支援してまいります。



■第二種金融商品取引業の概要

- ·登録年月日:2023年11月8日
- ·登録番号:関東財務局長(金商)第 1627 号
- ・業務の種別:第二種金融商品取引業

- ■第一種金融商品取引業取り扱い商品(ヘッジ・ファンド等)例(既存商品)
- ・市場中立型マルチ戦略ヘッジ・ファンド:30年を超える運用実績
- ・イベント・ドリブン戦略ヘッジ・ファンド:世界的に影響力があるアクティビストが運用
- ・米国株式ロング/ショート戦略ヘッジ・ファンド:世界最大規模級(運用残高)の運用会社
- ・マルチ戦略ヘッジ・ファンド:クオンタメンタル投資
- ・ファンド・オブ・マルチ戦略ファンズ:くにうみ AI オリジナル
- ・バイオ&メディカル・テクノロジー投資株式ロング/ショート・ファンド:中小型企業を対象にしたヘルスケア投資
- ・プライベート・エクイティ(PE)・ファンド:セカンダリー(流通)市場での取引戦略

詳細はトップメッセージ

https://www.kuniumiai-sec.co.jp/about/message/

【くにうみ AI 証券株式会社概要】

- ・会社名:くにうみ AI 証券株式会社
- ·代表者:代表取締役社長 李 遠
- ·登録番号:金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第1627号
- ·加入協会:日本証券業協会
- ・事業内容:オルタナティブ投資商品の取り扱い、有価証券の委託売買、M&A アドバイザリー
- ·設立年月:2007年2月22日
- ・本社:東京都千代田区丸の内二丁目2番3号丸の内仲通りビル6階
- ·URL: https://www.kuniumiai-sec.co.jp/
- ·TEL:03-5288-6766 (代表)

【広告審査番号:AD2023110】